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東証一部（証券コード5951）NEWS RELEASE

ダイニチ工業株式会社 【新潟市南区 ： 社長 吉井久夫】 は、 2016 年 7 月のコーポレートロゴの変更にと
もない、 新ブランド 「ダイニチプラス」 を立ち上げました。 新ブランドは燃焼機器以外の事業で使用し、
加湿器や電気暖房機、 コーヒーメーカーなどが該当します。

このブランドには 「事業領域の創出 ・ 拡大」 への意識を強め、 ダイニチの進化、 発展をめざすという意
思を込めたものです。

【新ブランド「ダイニチプラス」】

またこの新ブランドから、 9 月 1 日 （木） より、 加湿器３シリーズ 16 機種を全国の家電量販店等で発売
いたします。 商品の前面には新たにエンブレムをとりつけ、 新ブランドの浸透を図ります。

●HDシリーズ●HDシリーズ

●新エンブレム●新エンブレム

●RXシリーズ●RXシリーズ



【ダイニチが選ばれている３つのポイント】
ポイント① 静音
ダイニチはこだわりの技術で、 業界トップの静かさを実現。※

静かなお部屋を静かに加湿します。
ポイント② 日本製
製品の設計から組立、 検査にいたるまで徹底した品質管理のもと、 新潟の工場でおこなっています。

ポイント③ ３年保証
ダイニチはアフターサービスも品質の一部と考えており、 本体３年保証を実施しています。

添付資料１

【機種一覧】

型名

本体色

ｸﾘｽﾀﾙﾎﾜｲﾄ(W)

ｼｪﾙﾋﾟﾝｸ(P)

ﾈｲﾋﾞｰﾌﾞﾙｰ(A)

ﾌﾟﾚﾐｱﾑﾌﾞﾗｳﾝ(T)
運転モード

消費電力 (W)

加湿量 (ml/h)

運転音 (dB)

適用床面積

本体外形寸法 (mm)※3

質量 (kg)

電源コード長さ (m)

連続加湿時間 (h)※1

タンク

最大

最大※1

最大

最小

容量 (L)

本体寸法 (mm)※2

木造和室

プレハブ洋室

標準 eco 静音 おやすみ
加湿 のど・肌

※ハイブリッド式加湿器［標準］モード運転時の最小運転音
（HD シリーズ：15dB）。同クラス気化式・ハイブリッド式（温風
気化 / 気化）における当社品［標準］運転に相当するモードでの
比較。２０１６年７月１日現在。

ｸﾘｽﾀﾙﾎﾜｲﾄ(W)

ﾌﾟﾚﾐｱﾑﾌﾞﾗｳﾝ(T)

ｸﾘｽﾀﾙﾎﾜｲﾄ(W)

ﾌﾟﾚﾐｱﾑﾌﾞﾗｳﾝ(T)

ｸﾘｽﾀﾙﾎﾜｲﾄ(W)

ﾌﾟﾚﾐｱﾑﾌﾞﾗｳﾝ(T)

161/161

300

23

13

10.7

11/11

160

23

13

20.0

158/158

250

17

13

12.8

158/158

250

17

13

12.8

161/161

300

23

13

10.7

3.2

267×107×150

5 畳 (8 ㎡ ) まで

8 畳 (14 ㎡ ) まで

325×325×150

約 3.3

1.8

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※2：高さ×幅×奥行(キャップ含まず)　※3：高さ×幅×奥行

RX シリーズ

HD-RX316 HD-RX516 HD-RX716 HD-RX916

標準 eco 静音 おやすみ
加湿 のど・肌 標準 eco 静音 おやすみ

加湿 のど・肌 標準 eco 静音 おやすみ
加湿 のど・肌

163/163

500

30

13

10.0

11/12

370

30

13

13.5

161/161

400

23

13

12.5

163/163

500

30

18

10.0

161/161

400

23

13

12.5

5.0

318×120×175

8.5 畳 (14 ㎡ ) まで

14 畳 (23 ㎡ ) まで

375×375×175

約 4.6

2.0

290/290

700

32

13

9.0 

14/18

460

32

13

13.7 

283/283

600

27

13

10.5 

290/290

700

32

27

9.0 

283/283

600

27

13

10.5 

470/470

860

32

13

7.3

14/18

460

32

13

13.7

283/283

600

27

13

10.5

470/470

860

32

27

7.3

283/283

600

27

13

10.5

6.3

318×120×210

14.5 畳 (24 ㎡） まで

24 畳 (40 ㎡ ) まで

375×375×210

約 5.1

2.0

6.3

318×120×210

12 畳 (20 ㎡） まで

19 畳 (32 ㎡ ) まで

375×375×210

約 5.1

2.0



型名

本体色 ホワイト (W)

運転モード

消費電力 (W)

加湿量 (ml/h)

運転音 (dB)

適用床面積

本体外形寸法 (mm)※４

質量 (kg)

電源コード長さ (m)

連続加湿時間 (h)※1

タンク

最大

最大※1

最大

最小※2

容量 (L)

本体寸法 (mm)※3

木造和室

プレハブ洋室

標準 eco 静音 のど・肌

98/98

300

23

15

8.0 

11/11

210

23

15

11.4 

93/93

240

17

15

9.6 

98/98

300

23

17

8.0 

2.4

257×98×136

5 畳 (8 ㎡ ) まで

8 畳 (14 ㎡ ) まで

325×322×165

約 3.4

1.8

HD シリーズ

HD-3016 HD-5016 HD-7016 HD-9016

4.0

322×109×162

8.5 畳 (14 ㎡） まで

14 畳 (23 ㎡ ) まで

375×375×190

約 4.8

2.0

4.7

322×109×181

14.5 畳 (24 ㎡） まで

24 畳 (40 ㎡） まで

375×375×210

約 5.3

2.0

4.7

322×109×181

12 畳 (20 ㎡） まで

19 畳 (32 ㎡） まで

375×375×210

約 5.3

2.0

ホワイト (W) ホワイト (W) ホワイト (W)

標準 eco 静音 のど・肌

163/163

500

30

15

8.0

11/12

365

30

15

11.0

161/161

375

20

15

10.7

163/163

500

30

20

8.0

標準 eco 静音 のど・肌

285/285

700

32

15

6.7

14/18

460

32

15

10.2 

280/280

600

27

15

7.8

285/285

700

32

27

6.7

標準 eco 静音 のど・肌

470/470

860

32

15

5.5

14/18

460

32

15

10.2

283/283

600

27

15

7.8

470/470

860

32

27

5.5 

添付資料 2

型名

本体色 ラベンダー (V)

運転モード

消費電力 (W)

加湿量 (ml/h)

運転音 (dB)

適用床面積

本体外形寸法 (mm)※４

質量 (kg)

電源コード長さ (m)

連続加湿時間 (h)※1

タンク

最大

最大※1

最大

最小※2

容量 (L)

本体寸法 (mm)※3

木造和室

プレハブ洋室

標準 eco 静音

161/161

300

25

15

8.3

11/11

160

25

15

15.6

158/158

250

18

15

10.0

2.5

267×120×138

5 畳 (8 ㎡） まで

8 畳 (14 ㎡ ) まで

325×322×160

約 3.1

1.8

HD シリーズ

HD-300D HD-500D HD-700D HD-900D

4.0

322×109×162

8.5 畳 (14 ㎡） まで

14 畳 (23 ㎡） まで

375×375×190

約 4.5

2.0

4.7

322×109×181

14.5 畳 (24 ㎡） まで

24 畳 (40 ㎡） まで

375×375×210

約 5.1

2.0

4.7

322×109×181

12 畳 (20 ㎡） まで

19 畳 (32 ㎡） まで

375×375×210

約 5.1

2.0

ラベンダー (V) ラベンダー (V) ラベンダー (V)

標準 eco 静音

163/163

500

30

15

8.0

11/12

365

30

15

11.0

161/161

375

20

15

10.7

標準 eco 静音

285/285

700

32

15

6.7

14/18

460

32

15

10.2

280/280

600

27

15

7.8

標準 eco 静音

470/470

860

32

15

5.5

14/18

460

32

15

10.2

283/283

600

27

15

7.8

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※２：HD-5016、7016は湿度50％設定時のみ　※3：高さ×幅×奥行(キャップ含まず)　※4：高さ×幅×奥行

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※２：HD-300D/500D/700Dは湿度50％設定時のみ　※3：高さ×幅×奥行(キャップ含まず)　※4：高さ×幅×奥行



添付資料 3

型名

本体色 ホワイト (W)

運転モード

消費電力 (W)

加湿量 (ml/h)

運転音 (dB)

適用床面積

本体外形寸法 (mm)※3

質量 (kg)

電源コード長さ (m)

連続加湿時間 (h)※1

タンク

最大

最大※1

最大

最小

容量 (L)

本体寸法 (mm)※2

木造和室

プレハブ洋室

標準 eco 静音 のど・肌

380/380

1500

35

15

8.0

28/31

1200

35

15

10.0

370/370

1200

28

15

10.0

380/380

1500

35

28

8.0

12.0 （6.0×2 個）

349×200×125

25 畳 (42 ㎡） まで

42 畳 (69 ㎡） まで

410×450×348

約 9.2

2.0

HD シリーズ

HD-152 HD-182 HD-EN500 HD-EN700

12.0 （6.0×2 個）

349×200×125

30 畳 (50 ㎡） まで

50 畳 (82 ㎡） まで

410×450×348

約 9.2

2.0

6.5

367×285×90

12 畳 (20 ㎡） まで

19 畳 (32 ㎡） まで

410×285×270

約 5.3

2.0

6.5

367×285×90

8.5 畳 (14 ㎡） まで

14 畳 (23 ㎡） まで

410×285×270

約 5.3

2.0

ホワイト (W) ベージュ (Ｃ)

標準 eco 静音 のど・肌

390/390

1800

42

15

6.7

42/47

1500

42

15

8.0

370/370

1200

28

15

10.0

390/390

1800

42

28

6.7

標準 節約静音 のど・肌

14/15

500

31

15

13.0

12/13

400

25

15

16.3

5/7

180/200

12/14

36.1/32.5

14/15

500

31

15

13.0

標準 静音 のど・肌

19/24

700

39

15

9.3

14/15

500

31

15

13.0

19/24

700

39

15

9.3

E シリーズ

節約

ベージュ (Ｃ)

5/7

180/200

12/14

36.1/32.5

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※2：高さ×幅×奥行(キャップ含まず)　※3：高さ×幅×奥行

パワフルモデル 気化式


